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W trakcie badań zaobserwowano Istn ienie zróżnicowanej stra ty fi
kacji 1 w iększej m ią ższo śc i uwarstwień w partiach północno-wschodniej 
1 wschodniej, a m niejszej m ią ższo śc i, w zględnie nawet brak uwarstwień  
na kulm inacji, w c z ę śc i  zachodniej w yniesienia.

Stwierdzono, że  na całej d ługości wyępy, z w yłączeniem  jej c z ę śc i  
zachodniej i  północno-zachodniej, występuje w arstw a osadnicza г  fazy В 
okresu w czesnośredniow iecznego wraz z jej podwarstwami i  obiektam i 
o charakterze m ieszkalno-gospodarczym  /sek to ry  U i  Ш /. Są to jam y od
padkowe oraz p ozosta łości po spalonej drewnianej zabudowie m ieszkalnej 
z paleniskam i. Z naleziono tam fragm enty naczyń głównie całkowicie obta- 
czanych oraz ułam ki przedm iotów żelaznych, w tym noży 1 sprzączki.

Siady osadnictwa późnośredniow iecznego w postaci ceram iki naczy
niowej, płyt posadzkowych 1 ce g ie ł s ą  datowane na XV i XV/XVI w. W iążą  
s ię  one z Istnieniem  na tym teren ie  obiektu, którego na ra z ie  nie można 
bliżej ok reślić .

Natom iast natrafiono na relik ty zabudowy murowanej trwający od 
XVI do XVni w .,  w iążącej s ię  z w zniesien iem  założenia  dworskiego, uch
wytnego w sektorach  I i II. Chronologię potwierdza stratyfikacja i  m ateriał 
ruchomy w postaci: ceram iki naczyniowej 1 budowlanej · kafle, płyty po
sadzkowe, płyty z pokrycia dachowego, destrukty budulca; szk ła  w itrażo
wego i użytkowego, kam ienia żarna rotacyjnego, fragmentów okuć, gw oź
dzi, podkówek do obuwia, noży, klucza i  półkoBka oraz z brązu.

W ystępujące dotychczas elem enty wczesno-1 późnośredniow ieczne 
nie pozwalają na obecnym etapie badań, definitywnie potw ierdzić lub za
p rzeczyć istn ien ia  na tym teren ie  grodu 1 zamku. Natom iast można w sp o
sób wycinkowy odczytać za łożen ie dw orskie, udokumentowane kartogra
ficzn ie  na początku XIX w . , potwierdzone m ateriałem  ruchomym, reliktam i 
architektury 1 fragm entem  brukowanej drogi dojazdowej.

M ateriały znajdują s ię  w Muzeum A rcheologicznym  w Poznaniu.

Badania będą kontynuowane.

РОС ZAŁKOWO, gm . Aleksandrów Kujawski U niwersytet im . Adama 
woj. w łocław skie M ickiewicza
Stanowisko 33 Katedra A rcheologii

Z espół Badań Kujaw 
w Poznaniu

Badania prowadził Z espół Badań Kujaw pod kierun
kiem  d oc.d r Aleksandry Cofta-Bronlew ekiej. Finan
sow ał WKZ we Włocławku, Drugi /?  /  sezon badań. 
Cm entarzysko kultury przeworskiej* cm entarzysko  
/2  p o ł.ΧΙ-ΧΠ w . / .
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Stanowisko odkryte zosta ło  w 1956 r . przez ekplę Muzeum A rcheo
logicznego w Toruniu. Na podstawie przeprowadzonych badali pow ierzch
niowych l sondażowych /?  /  określone, jako cm entarzysko ciałopalne l  
szk ieletow e kultury przew orsk iej. Badania realizow ane byty w ram ach  
sze r sze j akcji ratowniczej nekropoli.

Cm entarzysko usytuowane je s t  na kulm inacji i  stoku wschodnim  
w ysokiego, roz leg łego  pagórka obramowanego od strony północnej 1 połud
niowej podmokłymi kotlinkami. Ogółem zbadano pow ierzchnię 3SÛ m ,  
rejestrując 16 obiektów, w tym  3 jam y o b liżej nieokreślonym  charakte
rze  i chronologii, oraz 13 grobów szkieletow ych z okresu  w czesnego śred 
niow iecza. Stan zachowania 7 spośród nich byl w zględnie dobry, pozostałe  
w różnym stopniu zn iszczon e p rzez orkę 1 eksploatację plasku. Szkielety  
ułożone byty w pozycji wyprostowanej, z głową w kierunku zachodnim; 
wyposażenie - typowe dla tego etapu rozwojowego obrządku pogrzebowego
- stanowiły: noże żelazne / 5 / ,  kabłączki brązowe / 3 / ,  p ierścionki b rązo
w e / 2 / ,  p rzęślik  / 1 /  1 moneta srebrna W ładysława Ц, Chronologię nekro
poli o k reślić  można ramowo na 2 p o ł.ΧΪ-ΧΠ wieku.

Obiektów grobowych kultury przerow skiej nie stw ierdzono. Z faktu 
zalegania dużej liczby m ateriału  o charakterze niewątpliwie sepulkralnym
- przepalone ułamki naczyń z okresu późnolateńekiego 1 rzym skiego, frag
menty terra  s ig illa ta  na powierzchni oraz w w arstw ie ornej, a nawet w ja 
mach późniejszych grobów szk ieletow ych , wnioskować wypada, że wskutek  
oddziaływania sprzężonych czynników naturalnych, jak 1 antropogenicznych  
uległy one całkowitej destrukcji.

M ateriały przechowywane s ą  w zbiorach KA UAM.

Badania zakończono.

POZNAŃ - Stare M iasto Muzeum A rcheologiczne
ul. Szewska 5 /6  w Poznaniu "~

Badania prow adził m gr Zbigniew K arolczak. Finan
sowało Muzeum A rcheologiczne w Poznaniu. P ierw 
szy  sezon  badań. Osada /Х И /Х Ш  - ł  poi. ХШ w, / ,  
m iasto lokacyjne, kwartał północno-wschodni /ś r e d 
niow iecze, czasy now ożytne/.

Badania m ają charakter interwencyjny w zw iązku  z prowadzonymi 
na teren ie p o sesji pracam i budowlanymi.

Odsłonięto profil północny wykopu długości 20 m oraz profil w schod
ni d ługości 15 m . W ramach nadzoru archeologicznego wyróżniono 20 uwar
stw ień, związanych z użytkowaniem terenu, począw szy od średniow iecza  
po czasy  w spółczesne, które układają s ię  w cztery  zasadn icze poziom y  
horyzontalne - chronologiczne.


